CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 509/2020

Instalação de redutor de velocidade na Rua
7 de Setembro, próximo à esquina com a
Rua Santos Dumont, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal, a instalação de redutor de
velocidade na Rua 7 de Setembro, próximo à esquina com a Rua Santos Dumont, no
Centro.

A via mencionada possui grande fluxo de veículos, principalmente no
horário de pico. Portanto, se faz necessária a implantação de redutor de velocidade
para dar mais segurança ao fluxo daquela via. Segundo transitantes nesta região, é
complicado a locomoção em certos horários do dia,  sendo que está acontecendo
vários acidentes neste cruzamento.

Os munícipes anseiam pela realização das medidas aqui expostas.

SALA DAS SESSÕES, 28 de julho de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C7B5B78527BB561486A23412939455B1 CODIGO DO DOCUMENTO: 030981
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 509/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt